
会員各位 

2024年 4月吉日 

兵庫県病院薬剤師会 

東神戸支部長 木村 誠 

西神戸支部長 元持 富見代 

  

兵庫県病院薬剤師会東西神戸支部合同学術講演会 

および東神戸支部総会のご案内 

 

謹啓 陽春の候、先生方におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の会を下記要領にて開催いたします。 特別講演では明石医療センター薬剤科長の 

寺沢匡史先生に指導記録の書き方についてご講演を賜ります。 

申込方法・Web 配信での研修受講における注意事項につきましては裏面をご参照ください。  

万障お繰り合わせの上、 多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。            謹白 

記 

日 時  ：2024年 6月 13日（木） 18:30～20：00 （20:00～20：30東神戸支部総会） 

開催形式：＜現地参加＞ 中央区文化センター 会議室 1001＋1002 【定員 100名】 

               〒650-0031 神戸市中央区東町 115 番地 

          ＜Web参加＞ Zoom ウェビナーによるライブ配信 

                                 【事前予約制 定員 500名】 

申込方法： ＜現地参加＞事前申し込みは行いません。定員に達し次第、入場をお断りいたします 

        ※現地参加で単位申請をされる場合は、薬剤師免許番号と日病薬会員番号が必要です 

＜Web参加＞申込専用フォームでの事前予約制 裏面をご参照ください 

【特別講演】 18：30～20：00 

座長 ： 神戸こども初期急病センター 薬事グループ 課長 木村 誠 先生 

『 シンプルでわかりやすい指導記録の書き方 

      ～問題意識を持った患者への介入と SOAPの記載のコツ～ 』 

演者 ： 社会医療法人愛仁会 明石医療センター 技術部薬剤科 科長 寺沢  匡史 先生 

 

          20：00～20：30  第 27回 兵庫県病院薬剤師会 東神戸支部 総会 

＊日病薬病院薬学認定（領域Ⅲ-1）：1単位申請中 

＊本講演会は現地参加とライブ配信の講演会となります。  

＊講演会終了後に東神戸支部総会が開催されますので、東神戸支部会員は現地参加をお願いいたします。 

 
共催：兵庫県病院薬剤師会 東神戸支部 ・ 兵庫県病院薬剤師会 西神戸支部 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

― お申込み方法 — 

― 受講料 — 

注意事項 

 ZOOMのアカウントをお持ちでない方は、研修会申込前に必ず ZOOM アカウントを作成してください。 

 兵庫県病院薬剤師会の研修システムから申請可能な研修単位は、⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度のみです。 

 受講に際しての情報端末（パソコン等）ならびに通信⼿段は各⾃でご準備ください。 

 通信環境の不具合で視聴できない事象が発⽣しても本会は⼀切の責任を負いかねます。 

 受講の 3⽇前を目安にメールにてZOOM参加のご案内をお送りいたします。当⽇はそちらのメールの「ウェ

ビナーに参加」よりご参加ください。 

 ZOOM視聴後にキーワード回答の画面が表示されますので、そちらからキーワードの回答をお願いいたしま

す。表示されなかった場合、兵庫県病院薬剤師会ホームページ「問い合わせ」より研修会当⽇(23：59)まで

に報告いただけましたら、そちらの回答でキーワードの回答があったものとみなします。 

 兵庫県病院薬剤師会 会員 ：無料 

 他府県病院薬剤師会 会員   ：2,000円 

 非会員                ：5,000円 

 

 

◼ 申込受付：5月 7日（火）から【期限前の受付はできません】 

◼ 申込締切：6月 6日（木）  【定員になり次第締切】 

日本病院薬剤師会会員管理システムマイページの「イベント管理」より申し込みください。 

日本病院薬剤師会会員マイページ https://jshp.shikuminet.jp/login/  

 ※マイページの ID・PW が分からない場合は会員ページ下のお問い合わせよりご確認ください。 

※研修会申込みの前に会員マイページの薬剤師免許証番号の登録をお願いします。 

正しい薬剤師免許証番号をご登録頂いていないと単位認定されませんので、 

ご登録済みの方につきましても再度ご確認をお願い致します。 

 

別途支払い手数料が発生します 


